
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão nº 2019.02.21.2 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.02.21.2 

Objeto da Licitação: Aquisição de 03 (três) veículos MOTOCICLETAS O (zero) km original 
de fábrica, tipo CROSS, ano de fabricação/modelo 2018/2019 ou superior, destinadas aos 
Agentes de Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 13 de 
Março de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de 
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 21 de Fevereiro de 2019 

Maria ~to Braga 
Pregdsirtt Oficial do Município 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 2019.02.21.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Nº 2019.02.21.2, cuja abertura está prevista para o dia 13 de Março de 2019 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos MOTOCICLETAS O (zero) km 
original de fábrica, tipo CROSS, ano de fabricação/modelo 2018/2019 ou superior, 
destinadas aos Agentes de Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 21 de Fevereiro de 2019. 

Mari~into Braga 
Res~sável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N• 38, sexta-feira, 22 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENOAL N• 9/2019-PP 

Objeto; Registro de preços para futuras e eventuals aquisições de ,ombusliveis. 
de modo parcelado, destinados ao abastecimento da frota de veículos da Secretaria de 
Educaçao do Município de Iaguaruena, Estado do Cearà. Abertura das propostas: 
11/03/2019. às 11:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão 
Permanente de ücltação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 4041 Centro, 
Jaguaruana·CE, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288. 

Jaguaruana-CE, 21 de fevereiro de 2019. 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Pela Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.01.17.0lPP 

Cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
de veiculas junto as diversas Secretarias do Município de Jijoca de Jeritoacoara/CE. 

O Pregoeiro do Municipio de Jljoca de Jericoacoara/ CE. lucas William Sousa 
Bittencourt, convoca as Empresas: FS Marques da Costa - ME, clas.sific.ada para os Itens 
1,2,3/1,6,13 e 15; Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI · ME, classiílcada para os Itens 
5, 9, 12, 1~, 18, 19, 20, 21, 24 e 25; 5tart Serviços EIRELI, classificada para o Item 7; Ibero 
lusitana Empreendimento e Locações EIFIELI - ME, classificada para o Item 08; E C 
Produções LTOA - ME, classificada para os Itens 10, 11, 17 e 23; PM Sousa Freitns 
Transporte· ME classificada para o Item 16 e Performace Rent A car Eireli - ME classificada 
para os· Itens 22 e 26 do referido processo para apresentação das Propostas Readequada 
de P,eços no prazo de 03 (três dlas úteis), a contar desta publicação. 

Jijoca de Jericoacoara-CE, 21 de fevereiro de 20l9. 
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N• 2019.02.13.01-SESAU 

Órg5o Gerenciador: Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: 
Premier Comercio e Serviços LTDA-ME. lote 1 (lote único -ampla concorrência}, valor global 
registrado R$ 179.496,00 (cento e setenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais}. 
Prazo: 12 (doze} meses a partir da assinatura da Ala de Registro de Preços. Processo de 
licltoção na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n• 24/2018-SESAU. 
Objeto; Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para a aquisição de gêneros alimenticios, para a composição de Cestas Básicas, para o 
Programa OST/AIOS da Secretaria de Saüde do Municlplo de jcarerrc do Norte/CE. 
Sienatários; Representante do Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde -Francimones Rolim 
de Albuquerque. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Josineide de 
Morais Trlbutino. Data da assinatura: 13 de fevereiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 5/2019 {N• 7SS.208 NO LICITAÇÕES-E DO BBI 

Datas e Horários (Hora de Brasília): Inicio do Acolhimento: 25/02/2019, às 08h; 
Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 12/03/2019, às 08h; Inicio da Disputa: 
12/03/2019, às 14h30mln. OBJETO: Aquisição de Kits Didáticos destinados à melhoria de 
proficiência em língua Portuguesa e Matemática. para o avanço do desempenho dos 
estudantes do Ensino Fundamental (anos iniciais e anos finais) do Município de Marco-CE. 
na Prova Brasil, através do Termo de Compromisso PAR NS! 201804122~8, do Min. da 
Educação/FNDE. Modalidade: Pregão Eletrônico N• 005/2019 (N' 7SS.208 no Licitações-e 
do BB). VALOR 00 EOITAL: RS 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura 
Guido Ostemo, S/N', Térreo, Centro. fone: (88) 366':-1415. 

Marco-CE, 11 de fevereiro de 2019. 
MARIA EOINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Oi:>sporto 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N• 2019.02.21.2 

O Municfpio de Mauriti, através da Pregoeira Oficial torna público que estará 
realizando o certame licitatório na modalidade Pregão nti 2019.02.21.2, do tipo Presendal, 
cujo objeto é a aquisição de 03 (três) veículo! motocicletas O (zero) km original de fábrtca, 
tipo CROS5. ano de fabricação/modelo 2018/2019 ou superior, destinadas aos Agentes de 
Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: 13 de 
março de 1019, às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 
12h. 

Mauriti-CE, 21 de fevereiro de 2019. 
MARIA DAVLLA FELINTO BRAGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL N' 0102.01/2019 - SRP 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D'Avila de Araújo 

Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N' 0102.01/2019, oriunda do Pregão Presencial n' 0102.01/2019 
- SRP, tem como objeto: Registro de Preço visando futura e eventual Aquisição de Material 
de Construção, Material Elétrico e Hidráulico, Ferramentas e Ferragens, destinados a 
atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Meruoca-CE, onde os 
preços foram consignados em favor da empresa: RILSON CLEVERSON f. LIMA · ME, CNPJ 
n': 30.580.994/000l-23, no valor global de RS 239.565,dl {duzentos e trinta e nove mll, 
quinheotos e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos). Ordenador de Despesas: 
Eri\,elto de Oliveira Uma. Representante da emprera: Rilson Cleverson Fernandes lima. A 
Ata de Registro de Preços. bem como toda documentação na integra poderá ser solicitada 
junto ao Setor de Licitações da prerettura. à Av. Pedro Sampaio, n• 385, Bairro Divino 
Salvador, Meruoca ~ Ce. Tel: (88) 3649-1136. Meruoca - Ce, 19 de fevereiro de 2019. 

Meruoca-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
D'AIIILA OE ARAÚJO VASCONCELOS 

Este Ol>(~me,t.i çcd!' wr ,..N1í,udc !'\O mde:rc~o r~()ts,(o 
tittpJ/v,...,.. •• •Jr..,nO"I br/a.rtto~1H .. 1nm1. pelo ódi~ os10:0190122{'1HT!I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 7/2019 

PROCESSO LICITATÔRIO N•: 2019.02.14.002 
O Pregoeiro do Munlclpio de Milagres/CE, torna pübl!co para conhecimento de 

todos que no dia 11 de março de 2019, às 09h·OOmln estará recebendo Envelopes de 
Proposta de P1eços e Habilitação para a licitação do objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MtOICO E HOSPITALAR. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
das 07h30mln às 12hOOmin. Milagres/CE, 19 de fevereiro de 2019. 

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.02.21.1. 

O pregoeiro Oílcial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE torna pllblico. 
para conhecimento dos interessados que estarã realizando, certame licitatório na 
modalidade Pregão ne 2019.02.21.l, do tipo presencial, cujo objeto é contratação de 
serviços especializados a serem prestados na produção, organização, montagem e 
apresentação de shows anlsnccs para realização de diversos eventos culturais de Missão 
Velha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme 
espedftc.ações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame 
marcada para o dia 08 de Março de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na 
sede da Comissão de Ucitaç:io, sito na Rua Santos Dumont, ne 64 - Centro - Missão 
Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3S42-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. 

Missão Velha-CE, 21 de fevereiro de 2019. 
GLEVLLSON FERNANDES OE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• GM-PPRPOOl/2019-SRP 

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação torna pUblíco que à.s 10h do dia 11 de março de 2019, na Sala da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabas.a-CE, localizada na 
Praça 07 de Setembro, N2 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-a Sessão Pública, 
para realização de tícttação cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de material de expediente, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa~CE. Modalidade: Pregão Presencial para 
Registro de Preços N• GM-PPRPOOl/19. O Edital está disponivel no Site: 
www.tce.ce.gov.br/lkitacoes ou na Sede da Prefeitura ã Praça 07 de Setembro, N~ 15, 
Centro. 

Mon\enhor Tabosa--CE, 21 de fevereiro de 2019. 
TIAGO DE ARAÚJO LIMA 
Presidente de Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.02.14.01 

A Comiss3o Permanente de licitação toma público que estará realizando no 
próximo dia 12 de Março de 2019, ás 09h00m na modalidade Pregão Presencial N• 
2019.02.14.01, cujo objeto é a contratação visando futura e eventual aquisição de 
medicamentos junto a Secretaria de Saúde do Município de Palhano · CE. O edítal 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horárlo de 08hOOmin 
às 12h00niin no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 
330. Centro, Palhano-CE. CEP: 62910·000. 

Palhano-CE. 2l de fevereiro de 2019. 
WASHINGTON ALUISIO OE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 1/2019-PE-SRP-SEDUC 

O Presidente da Comis.são Permanente de Ucitaç.ão do Município de Pedra 
Branca/CE, comunica aos interessados que o Secretário Municipal de Educação, José René 
Felipe de Araújo, determinou a anulação do referido Pregão em vírtude de problemas 
ocorridos no cadastro do Pregoeiro e da autoridade de competência junto ao Banco do 
Brasil, que \mpossibilitaram a abertura das propostas dos fornecedores. O Pregão 
Eletrônico N' 001/2019-PE-SRP-SEDUC, cujo objeto é a seleção da melhor proposta para 
aquisição de merenda escolar para os alunos da R,de Municipal de Ensino, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE. O termo de 
anulação encontra-se disponível na sala da Comissão Permanente de Udtação, localizada 
na Rua José Fortunato Silva, s/n9 - Centro. Pedra Branca/CE, nos dias úteis das OShOOmin 
às 12.hOOmin, e das 14h00min às 17hOOmin, ou ainda no site 
http://municiplos.tce.ce.gov.br/l1citacoes/. 

Pedra Branca-CE, 21 de íevereiro de 2019. 
RENNAN CLAUDIO DODÓ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 20190121.01-PE 
CONTRATANTE: Munidpio de Pindorelama-CE. CONTRATADA: FORTE COMERCIAL LTDA • 
EPP, Contrato: 20190218.01. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
formação continuada oferecida aos professores da Rede Municipal de Ensino de 
Pindoretama-CE para o Ano 2019 referente ao Pregão Eletrônico N2 20190121.01-PE. 
VALOR: RS 122.510,00 (Cento e Vinte e Dois Mil Quinhentos e Dez Reais). DATA DE 
ASSINATURA: 18/02/2019. VIGENCIA: 31/12/2019. ASSINA PELO MUNICÍPIO DE 
PINDORET.AMA-CE: Maria Martins de Carvalho · Ordenadora de Despesas da Secretaria da 
Educação, Cultura e Juventude. ASSINA PELA EMPRESA FORTE COMERCIAL LTOA - EPP: 
Abelardo Alves Vieira - Proprietário. 



:~,ua:-•~1 DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nº039 1 FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte-Aviso de Edital da Tomada de Preço n''. 005/2019-TP. Menor Preço. Objeto:~~~ 
de serviços em divulgação das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e itinerantes, além das ações dos parlamentares da Câmara Municipal de Tab~ 
do Norte com veiculação de spot's em rádio, site e blog's, Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 14 de março de 2019, a 
partir das 08:30h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maia Alarcon, 371, Centro. Informações: 
fone (88)-3424-2034, de segunda à sexta das 08:00h às 13:00h. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves - Presidente. 22 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-A VISO DE ADIAMENTO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.002/2019 
PPRP - A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos interessados que fica ADIADO a Abertura do Pregão 
Presencial Nº 06.002/2019 PPRP, para o dia 25 de Fevereiro de 2019, às 09h, por virtude da análise de impugnação ao edital, cujo OBJETO é o Registro 
de Preços visando a Aquisição de refeições e lanches destinados aos agentes de limpeza da Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguape-CE, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima -A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - CÃMARA MUNICIPAL DE OCARA -Aviso de Edital de TOMADA DE PREÇO nº. 004/19-TP. Tipo menor preço, Objeto: 
prestação de serviços para coletar, sintetizar e difundir notícias para os meios de comunicação local e regional de interesse da Câmara Municipal de Ocara 
CE. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 11 de Março de 2019, às 08:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação Av: Cel. João 
Felipe, 858 Centro. Informações: fone (85) 3322 1003, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 21 de 
Fevereiro de 2019. JEANE ANDRADE ALVES - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 003/2019 
- PMC, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços na manutenção de computadores, impressoras e rede de internet, durante o exercício financeiro 
de 2019, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de Março de 2019, às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Maiores informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 22 de fevereiro de 2019. -A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.02.21.2. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
toma público que estará realizando o certame Jicitatório na modalidade Pregão nº 2019.02.21.2, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 03 (três) 
veículos motocicletas O (zero) km original de fábrica, tipo CROSS, ano de fabricação/modelo 2018/2019 ou superior, destinadas aos Agentes de Endemias, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: 13 de março de 2019, às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no 
horário das 8h às 12b. Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado de Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de lnexigibilidade Nº 013/2019/CPSMCR/PI. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo oº 013/2019/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecida: Liane Ximenes Gomes, 
CPF nº 996.274.422-9 J. Valor Estimado: R$ J 86.240,00; Dotação Orçamentária nº O 1.01.10.302.0001 .2.003.3.3.90.36.00. Crateús-CE, 21 de fevereiro de 
2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. jJ 

FSC 
,w.11t.:..r. 

*** *** *** 
Estado de Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de lnexigibilidade Nº 012/2019/CPSMCR/PI, A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Jnexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº O J 2/20 J 9/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Clinica MK Jaguariaiva 
LIDA- ME, CNPJ nº 08.762.717/0001-82. Valor Estimado: R$ 776.256,00; Dotação Orçamentária nº OJ.Ol.l0.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 
21 de fevereiro de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

MISTO 
P•?lf~ 
i,~d9f:rillt -· ~ 

Estado de Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade Nº 010/2019/CPSMCR/PI. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexígibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº 010/2019/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: J F da Silva Junior - 
ME, CNPJ nº 23.107.794/0001-92. Valor Estimado: R$ 84.000,00; Dotação Orçamentária nº OJ.Ol.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 21 de 
fevereiro de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado de Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade Nº 014/2019/CPSMCR/Pl. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº 014/2019/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Diego Rafbael Soares 
Carvalho Feitosa, CPF nº 960.340.333-49. Valor Estimado: R$ 221.760,00; Dotação Orçamentária nº OI.OI. 10.302.0001 .2.003.3.3.90.36.00. Crateús-CE, 
21 de fevereiro de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 05/19/PP-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporanga, toma público que no dia 11 de março de 2019, às 08:30hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga - CE, receberá propostas para aquisição de material de expediente destinados a atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de lpaporanga, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. Modalidade: Pregão Presencial Nº 05/19/PP-DS. 
lpaporanga, 21 de Fevereiro de 2019. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora - A viso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2019.02.04.1. A Câmara Municipal de Aurora, através 
da CPL, torna público, que fora concluido o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços nº 2019.02.04. 1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - ASP Automação Serviços e Produtos de lnfonnática L TOA, por cumprimento integral 
às exigências editalícias. Empresa Vencedora: ASP Automação Serviços e Produtos de Informática LTDA, vencedora junto aos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6, com 
proposta no valor global de R$ J 8.000,00 (dezoito mil reais). Aurora/CE, 21 de fevereiro de 2019. Jaqueline Duarte Torres - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.02.21.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.02.21.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços 
a serem prestados na licença de uso de sistemas informatizados (Softwares), destinados ao atendimento das necessidades administrativas da Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE. Abertura: J 2 de março de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL no horário de 08:00 às 12:00 hs. 
Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa nº 2019.02.19.1. Partes: o Município de Mauriti, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e Evem Mairta Patricio de Figueiredo. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações da 
Sede dos Agentes de Endemias do Distrito de Palestina, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 4.200,00 (quatro 
mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Vítor Martins Sampaio Teixeira e Evem Mairta Patricio de Figueiredo. Mauriti/CE, 21 de 
fevereiro de 2019. 

*** *** *** 

*** *** *** 



.,. 
o 
"' "' o 
o 

"' ili 
"' w 
~ 


